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ALCALDUX MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No. 8 4 6 - DE 2019

“Por la cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencion al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la
Entidad.”

LA SUBGERENTE DE ATENCION AL USUARIO Y COMUNICACIONES DE
- TRANSMILENIO S.A.

En uso de sus facultades legales y, en especial, de las que le confiere los articulos 11y 12 de
la Ley 80 de 1993, el articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 2.2.1.2.1.4.1., del Decreto
Unico Reglamentario 1082 de 2015 y la Resolucion Interna de Delegacion No. 774 del 08 de
agosto de 2019.

CONSIDERANDO:

TRANSMILENIO S.A,, es una sociedad por acciones del orden distrital, con la participacién
exclusiva de entidades publicas, con personeria juridica, autonomia administrativa,
financiera, presupuestal y patrimonio propio. Que tiene por finalidad la gestién, organizacion
y planeacion del servicio de transporte publico masivo de pasajeros en el Distrito Capital y
su area de influencia, bajo la modalidad de transporte terrestre automotor.

En el marco del plan de desarrollo “Bogota Mejor Para Todos”, 2016-2020, que incluye,
entre otras entidades a TRANSMILENIO S.A., y en cumplimiento de los objetivos propios
de la Entidad que se ajustan a los propuestos para dicho plan, la Entidad ha desarrollado
diferentes estrategias en el marco de la comunicacion y la cultura ciudadana.

A partir de ello se disefiaron e implementaron dos proyectos de inversion asociados a la
Subgerencia de Atenciéon al Usuario y Comunicaciones: proyecto 071 denominado
Comunicacion, Capacitacion y Atencidn al Usuario en el Sistema de Transporte Publico
gestionado por TRANSMILENIO S.A., y el proyecto 087 Cultura Ciudadana en el Sistema
de transporte publico gestionado por TransMilenio.

Para el desarrolio y materializacién de lo anterior, es necesario la implementacién de
acciones como divulgacion de la informacién, emision de mensajes y campafias
institucionales a través de diferentes estrategias tipo BTL (Below The Line o bajo la linea)
que buscan practicas comunicativas de marketing enfocadas a segmentos o nichos de
mercado, desarrollando acciones de alto contenido creativo, sorpresa y oportunidad, lo cual
genera innovadoras formas y canales de comunicaciéon de mensajes publicitarios. La
intencion es que la informacién que se le transmite a la ciudadania sea clara, actualizada,
entendible, oportuna, disponible y completa.
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ALCALDfIk MAYOR
__ BOGOTAD.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 4 § - 55%019

“Por la cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacioén de servicios para la Subgerencia de Atencién al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la
Entidad.”

Que para el proceso referenciado, TRANSMILENIO S.A. cuenta con un presupuesto de
CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MCTE.
($4.856.000.000), suma que comprende todos los costos directos e indirectos, asi como los
impuestos y demas gastos a cargo del contratista, deducciones y retenciones a que
legalmente haya lugar, asi como los generados con la estudio y presentacién de la
propuesta, la ejecucion del contrato y la liquidacion del mismo, el cual se encuentra
amparado asi:

Rubros:

. Comunicacién, Capacitacion y Atencién al Usuario en el Sistema de Transporte
Publico Gestionado TRANSMILENIO S.A.

. Cultura ciudadana en el Sistema de transporte publico gestionado por TransMilenio.
. Gestion de la Seguridad del Sistema de Transporte Publico Gestionado por
TRANSMILENIO S.A »

Codigo De los Rubros:

. 33401150742018800007101
. 33401150218014600008701
. 33401150218014600008601

Metas de inversion:

. Aumentar al 80 por ciento el nivel de satisfaccion del Usuario, respecto de la
Encuesta de Satisfaccion Usuarios TRANSMILENIO S.A. - Troncal y Zonal en lo
correspondiente a la medicion de comunicaciones.

. Disefar e Implementar 1 estrategia de comunicacién enfocada al Proyecto Cultura
Ciudadana en TRANSMILENIO S.A., que incluya control y evaluacion a la estrategia del
Proyecto Cultura Ciudadana en TRANSMILENIO S.A.

. Implementar 1 Plan de Seguridad que permita gestionar y realizar iniciativas para
reducir los eventos de afectacion a la seguridad en el Sistema.
. Disefiar e implementar 1 plan para reducir la problemética de la evasién en el

Sistema, incluyendo medidas de corto, mediano y largo plazo.

Certificados de Disponibilidad Presupuestal No: 2630 del 25 de julio de 2019.
2637 del 26 de julio de 2019.
2638 del 26 de julio de 2019.
2640 del 29 de julio de 2019.
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ALCALD[A MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO SA.

RESOLUCION No.8 4 6 - 58019

“Por la cual se adjudica la licitacién Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencion al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la
Entidad.”

Que teniendo en cuenta la naturaleza del objeto a contratar y de acuerdo a lo dispuesto en
la Ley 1150 de 2007, numeral 1° del articulo 2° (modificado por el articulo 219 del Decreto
Ley 019 de 2012) y el Decreto 1082 de 2015, TRANSMILENIO S.A., se desarrollara el
tramite contractual mediante el Procedimiento de Licitacién Publica.

Que en cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 8° de la Ley 1150 de 2007 en
concordancia con el articulo 2.2.1.1.1.7.1. del Decreto 1082 de 2015, se publico en la
plataforma SECOP II www.colombiacompra.gov.co/secop-ii el aviso de convocatoria, el
estudio previo, el proyecto de pliego de condiciones y demas documentos previos del
presente proceso durante los dias comprendidos entre el dia 10 y el 24 de julio de 2019.

Que mediante la Resolucion No. 720 del 30 de julio de 2019, la ordenadora del gasto en su
momento, la Directora Corporativa de la entidad, dio apertura a la Licitacion Publica TMSA-
LP-09 de 2019 estableciendo como fecha de apertura el dia 31 de julio de 2019, la cual fue,
publicada en la plataforma SECOP |I.

Que de conformidad con el cronograma del proceso de seleccion, el dia 20 de agosto de
2019, a las 10:00 a.m. se cerrd el proceso, y se realiz6 la diligencia de cierre y apertura a
través de la plataforma SECOP Il, presentandose los siguientes proponentes:

1 CENTURY MEDIA SAS
2 PUBBLICA SAS
3 CONSORCIO DUSSAN - 911
4 PIDAMOS MARKETING GLOBAL SAS
5 MAGIN COMUNICACIONES SAS
6 A2 MARKETING PRODUCCION DE EVENTOS CONCIERTOS
Y PUBLICIDAD SAS
UNION TEMPORAL IMAEVENTOS Y GESTION
8 CARLOS ALBERTO PINZON MOLINA
9 FEELING COMPANY SAS
10 MERCADEO ESTRATEGICO SAS
11 PRIME PRODUCCIONES SAS
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ALCALDUA MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 4 8 - DEZ019

“Por la cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencion al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la

Entidad.”
12 E COMERCE GLOBAL SAS
13 DINAMO EVENTOS SAS
14 UNION TEMPORAL TRANSMILENIO BTL 2019
15 MARCAS VITALES BMV SAS
16 OPTIMA TM SAS
17 UNION TEMPORAL DHRI-CPM 2019
18 DOUGLAS TRADE SAS
19 UNION TEMPORAL LOOP WAYS 2019
20 GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA SAS
21 EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL SAS
22 DU BRANDS SAS
23 : INDUHOTEL SAS
24 CONSORCIO 4E - KAOS
25 SINTONIZAR MEDIOS SAS
26 UNION TEMPORAL AUDIOTHUNDER 2019

Que de conformidad con lo actuado dentro de la diligencia de cierre del proceso y segun
las condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones Definitivo, la entidad procedié a
realizar la verificacién del cumplimiento de los requisitos habilitantes del proponente.

Que el documento de verificacion preliminar de los requisitos habilitantes de caracter
juridico, técnico y financiero, asi como la evaluacion de los factores ponderables por parte
del comite evaluador respecto del proponente que se encontraba habilitado, se publicé en
en la pagina www.colombiacompra.gov.co plataforma SECOP 1| el dia 23 de agosto de
2019, cuyo resultado fue el siguiente:
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ALCALDIQ MAYOR
BOGOTA D.C.
TRAN SMILEN 10 S.A.

RESOLUCIONNo? 4 6  BE 2019

“Por la cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 éuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencién al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la

Entidad.”

No OFERENTE TECNICO FINANCIERO JURIDICO ESTADO

1| CENTURY MEDIAS.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
2| PUBBLICASAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3 | CONSORGIC DUSSAN-311 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4| PIDAMOS MARKETING TOTAL $AS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
5 | MAGIN COMUNICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADQ

6 %%‘;mg%%mﬁm RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
7 | UT IMAEVENTOS Y GESTION CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
8 | CARLOS ALBERTO PINZON MOLINA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABHLITADO
9 | FEELING COMPANY SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABJLITADO
10 | MERCADEO ESTRATEGICO SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADD
11 | PRIME PRODUCCIONES SA RECHAZADO NG CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
12 | E-COMERCE GLOBAL $AS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABRLITADO
13 | DINAMO EVENTOS SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
14 | UNION TEMPORAL TRANSMILENIO BTL 2019 | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE HHABILITADO
45 | MARCAS VITALES BMV SAS CUMPLE CUMPLE GUMPLE HABILITADO

16 | OPTIMA TM 8AS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABILITADO
17 | UNION TEMPORAL DHRI-CPM 2018 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
18 | DOUGLAS TRADE SAS CUMPLE NO GUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
19 | UT LOOP - WAYS 2018 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
20 | GEOMETRY GLOBAL COLOMBIA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABRITADO
21 | EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL §.AS. |CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

22 | DU BRANDS SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE INHABILITADO
23 | INDUROTEL SAS. GUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA RECRAZADO
24 | CONSORCIO 4E - KAOS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
25 | SINTONIZAR MEDIOS SAS REGHAZADO NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
26 | UT AUDIOTHUNDER 2018 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABILTADO

Que durante el término de traslado de los informes de verificacion de los requisitos, el cual
fue entre los dias del 23 al 30 de agosto de 2019, los proponentes allegaron documentos
de subsanacion y realizaron observaciones, dentro del plazo otorgado por la entidad.

Que previo a la publicacién correspondiente del informe de evaluacion definitivo para el
presente proceso de seleccion, el mismo fue llevado al Comité de Contratacion y
Adjudicacion de TRANSMILENIO S.A. el dia 04 de septiembre de 2019, el cual recomend6
lo siguiente: “Se recomienda a la competente contractual que en atencion a lo indicado en
el Pliego de Condiciones Definitivo de la Licitacion Publica TMSA-LP-09-2019, y al informe
de evaluacion definitiva se adelante la Audiencia Pablica de Adjudicacion, para de esta
manera obtener el orden final de elegibilidad, cumpliendo con los principios y deberes de la

contratacion estatal.”
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ALCALDU}\ MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 4 § '5E%019

“Por la cual se adjudica la licitacién Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencién al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la
Entidad.”

Que teniendo en cuenta la documentacion aportada y las observaciones al informe de
evaluacion, el dia 4 de septiembre de 2019, TRANSMILENIO S.A., publicé nuevamente el
informe de verificacion definitivo de los requisitos habilitantes, asi como la evaluacién de
los factores ponderables por parte del comité evaluador, teniendo en cuenta la propuesta
habilitada juridica, financiera y técnicamente, cuyo resultado fue el siguiente:

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO

No OFERENTE TECNICO | FINANCIERO | JURIDICO ESTADO
TTCENTURY VEDIA SAS. NO g S | NOTHABILITADO
5 [ PUBBLICA SAS. ] S ST | WABILITADO
3 | CONSORCIO DUSSAN-911 Sl Sl Sl HABILITADO

PIDAMOS MARKETING
4| sl NO RECHAZADA | RECHAZADO
5 [ MAGIN COVUNICACIONES ) g S | HABILITADO
AZVARKETING
PRODUCCION DE EVENTOS
6 CONCIERTOS Y RECHAZADA Sl Sl RECHAZADO
PUBLICIDAD SAS.
UT MAEVENTOS Y ; .
7| o sl 5l s |HABILITADO
CARLOS ALBERTO PINZON
Y IV NO sl S | NOHABILITADO
3 | FEELING COMPANY SAS S S S | RABILITADG
| MERGABEL EGIRATROIE0 sl Sl S | HABILITADO
SAS

1| PRIVE PRODUCCIONES SA | RECHAZADA S S | RECHAZADO

12| E-COMERCE GLOBAL SAS S ] S | HABILTADO
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ALCALD[IX MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION Nob 4 6 - 50019

“Por la cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencion al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la

Entidad.”
13 | DINAMO EVENTOS S.A.S Sl -8l | HABILITADO
UNION TEMPORAL
14 TRANSMILENIO BTL 2019 Sl SI S HABILITADO
15 | MARCAS VITALES BMV SAS Si Si Sl HABILITADO
16 | OPTIMA TM SAS Sl Sl St HABILITADO
UNION TEMPORAL DHRI-
17 CPM 2018 Sl Sl Si HABILITADO
18 | DOUGLAS TRADE S.A.S St Sl Sl HABILITADO
19 | UT LOOP - WAYS 2019 NO Si Sl NO HABILITADO
GEOMETRY GLOBAL
20 COLOMBIA SAS. RECHAZADA Sl Si RECHAZADO
EVENTOS Y PROTOCOLO
21 EMPRESARIAL SAS. Sl Sl Sl HABILITADO
22 | DU BRANDS SA.S. Si Si Sl HABILITADO
23 | INDUHOTEL SASS. Sl RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADO
24 | CONSORCIO 4E - KAOS Sl Sl Sl HABILITADO
25 | SINTONIZAR MEDIOS SAS RECHAZADA Sl Sl RECHAZADO
26 | UT AUDIOTHUNDER 2019 Sl Sl Si HABILITADO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD.
o u Q 5 2
3|8 i S a3 =) 5
o2 =zl B g ax o < w =
No OFERENTE S |5 |k &¢2 o g =f 5 w
= w |=| 5aQ >3 e = 2
=} ®» Qu oa S = = =
=2 w — Q. E b7 b =
< [ % < (2] s =
a i = = 2
1| DOUGLAS TRADE S.A.S 18 13 8 10 10 1 20,6394270 | 16,2801393 | 96,9195663
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ALCALD{A MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 4 § DES019

“Por la cual se adjudica la licitacion Pblica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacién de servicios para la Subgerencia de Atencién al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la

Entidad.”
2| DUBRANDS SAS. 18] 13 8] 10 10 0 | 202621085 | 17,0373600 | 96,2004675
3| PUBBLICA SAS., 18 | 13 | 8] 10 10 1 | 21,3186037 | 14,4022826 | 95,7208863
4 | MARCAS VITALES BMVSAS 18 | 13 | 8] 10 |- 10 0| 188660210 | 17,7166522 | 955826731
5 | FEELING COMPANY SAS B | 13 | 8] 10 10 0 | 19,5629296 | 169758540 | 955587937
6 | DINAMO EVENTOS SAS 18] 13 8] 10 10 0| 19,3942696 | 165732575 | 94,9675271
7| UT AUDIOTHUNDER 2019 1] 13 |8 ] 10 10 T | 162247780 | 169062600 | 931310380
8 | UTIMAEVENTOS Y GESTION 18] 13 8] 10 10 1 | 166728814 | 158136097 | 92,6864910
9 | UNION TEMPORAL DHRI-CPM 2019 8] 13 8] 10 10 1 | 16,3379742 | 16,0189280 | 92,3569021
10 g&'g” TEMPORAL TRANSMILENIOBTL | 4o | 43 | 3 | 49 10 0 | 16,8662208 | 16,3921565 | 92,2583793
11 | MAGIN COMUNICACIONES 18 ] 13 8] 10 10 1 [ 135458031 | 17,7540218 | 91,2998249
12 | MERCADEO ESTRATEGICO SAS 18 | 13 8] 10 10 0 | 15,0928168 | 16,9145922 | 91,0074090
EVENTOS Y PROTOCOLO
15| R 18| 13 8| 10 10 1 | 147154064 | 147443740 | 894598703
14 | OPTIVA TM SAS B ] 13 8] 10 10 0| 14,8664245 | 152647614 | 891511859
15 | E-COMERCE GLOBAL SAS B8] 13 8] 10 10 0 | 126468927 | 16,8572913 | 88,5041839
16 | CONSORCIO DUSSAN-911 8] 13 |8] 10 10 0 | 117723971 | 16,1244766 | 86,8968737
17 | CONSORCIO 4E - KAOS 0] o0 o] o 10 1| 37732042 | 140173910 | 28,7905952

NOTA: La Evaluacién pormenorizada se encuentra publicada en el SECOP II.

Que teniendo en cuenta las.fechas establecidas en el cronograma del proceso, el dia 5 de
septiembre de 2019 se adelanté la Audiencia Publica de Adjudicacion en presencia de la
Ordenadora del Gasto, los miembros del Comité Evaluador y los representantes de los
proponentes, donde se concediod el uso de la palabra para realizar las observaciones finales
relacionados con la evaluacion de las ofertas.

Que una vez analizadas las observaciones realizadas por los proponentes en la audiencia,
la entidad procedi¢ a dar lectura de la evaluacion definitiva en audiencia, de la siguiente
manera:

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO

No OFERENTE TECNICO FINANCIERO JURIDICO ESTADO

1] CENTURY MEDIA SAS. NO Sl Si NO HABILITADO

2 | PUBBLICASAS. Sl Sl Sl HABILITADO
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Edificio Elemanto - Torre 1 Piso 5
e : s0GOTA
FAX: (57) 3249870-80 .
Cédigo postal: 114074 M EJ o R
www.transmilenio.gov.co
tnformacién; linea 4823304 PARA TODOS

Pégina 8 de 12




ALCALDI& MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION NoTB 46 pEbot9

“Por la cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacién de servicios para la Subgerencia de Atencién al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la

Entidad.”
3 | CONSORCIO DUSSAN-911 Sl S| Sl HABILITADO
PIDAMOS MARKETING TOTAL
4 S Si NO RECHAZADA | RECHAZADO
5 | MAGIN COMUNICACIONES Sl Sl ] HABILITADO
A2 MARKETING PRODUCCION DE .
6 | EVENTOS CONCIERTOS Y RECHAZADA St sl RECHAZADO
PUBLICIDAD S.AS.
7 | UT IMAEVENTOS Y GESTION sl 3l ] HABILITADO
CARLOS ALBERTO PINZON
BY oo a NO st Sl NO.HABILITADO
9 | FEELING COMPANY SAS Sl Sl Si HABILITADO
10 | MERCADEO ESTRATEGICO SAS Si Si sl HABILITADO
11 | PRIME PRODUCCIONES S.A RECHAZADA Sl ] RECHAZADO
12| E-COMERCE GLOBAL SAS Sl Si Sl HABILITADO
13| DINAMO EVENTOS SA.S Sl Sl S HABILITADO
UNION TEMPORAL
14| <= ANSMILENIO BTL 2019 Si Sl Sl HABILITADO
15 | MARCAS VITALES BMV SAS Sl Sl ] HABILITADO
16 | OPTIMA TM SAS ] ] 8l HABILITADO
i7 UNION TEMPORAL DHRI-CPM s ol Sl HABILITADO
2019
18 | DOUGLAS TRADE SA.S Sl ] Sl HABILITADO
19 | UT LOOP - WAYS 2019 NO S Si NO HABILITADO
20 giOSMETRY GLOBALCOLOMBIA. | peéHazADA Sl sl RECHAZADO
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ALCALD“} MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION'NoS 4 6  BER019

“Por la cual se adjudica la licitacion Pablica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencion al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la

Entidad.”
EVENTOS Y PROTOCOLO
21 | EVPRESARIAL SAS. sl sl si HABILITADO
22 | DUBRANDS SA.S. - Sl SI ] HABILITADO
23 | INDUHOTEL SAS. S| RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADO
24 | CONSORCIO 4E - KACS Si Sl S| HABILITADO
25 | SINTONIZAR MEDIOS SAS RECHAZADA Sl Sl RECHAZADO
26 | UT AUDIOTHUNDER 2019 SI Sl Si HABILITADO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD.
© L a {z) 2
8|8 20 | I3 | & =) 5
x S lzl 28 <X =} = 2 =
No OFERENTE 2 =z || 85 o8 = =|wm i} u
5| & 28 | 82 | 3 2 = =
< | E & <7 | 8| E 2
1| DOUGLAS TRADE SAS 18 ] 13 [8| 10 10 1 | 20,6394270 | 16,2801393 | 96,9195663
2| DUBRANDS SAS. 18 ] 13 | 8| 10 10 0 |20,2621065 | 17,0373609 | 96,2094675
3| PUBBLICA SAS. 18 ] 13 |8 10 10 1 [21,3186037 | 14,4022826 | 95,7208863
4 | MARCAS VITALES BMV SAS 18] 13 [8] 10 10 0 | 188660210 | 17,7166522 | 955826731
5 | FEELING COMPANY SAS 18 | 13 [8] 10 10 0 |19,5820208 | 16,9758640 | 955587937
6 | DINAMO EVENTOS SA.S 8] 13 [8] 10 10 0 | 19,3042696 | 16,5732575 | 94,9675271
7 | UT AUDIOTHUNDER 2019 B ] 13 |8 10 10 1 | 16,2247780 | 16,9062600 | 93,1310380
8 | UT IMAEVENTOS Y GESTION 18 ] 13 | 8| 10 10 1 | 16,8728814 | 15,8136007 | 92,6864910
9 | UNION TEMPORAL DHRI-CPM 2019 18] 138 10 10 1| 16,3379742 | 16,0189280 | 92,3569021
10 g&'g” TEMPORAL TRANSMILENIOBTL | 40 | 43 | g | 19 10 0 | 16,8662228 | 16,3921565 | 922583793
11 | MAGIN COMUNICACIONES 18] 13 [ 8] 10 10 1 [ 13,5458031 | 17,7540218 | 91,2998249 -
12 | MERCADEO ESTRATEGICO SAS 18] 13 [8] 10 10 0 | 150928168 | 16,9145922 | 91,0074090
EVENTOS Y PROTOCOLO
13| EMPRESARIAL SAS. 18 | 13 | 8 10 10 1 | 14,7154964 | 14,7443740 | 89,4598703
14 | OPTIMA TM SAS 18 13 [8] 10 10 0 | 14,8664245 | 152847614 | 89,1511859
15 | E-COMERCE GLOBAL SAS 18 | 13 | 8| 10 10 0 |12,6468927 | 16,8572913 | 885041839
16 | CONSORCIO DUSSAN-911 18 | 13 [ 8] 10 10 0 | 117723971 | 16,1244766 | 86,8968737
17 | CONSORCIO 4E - KAOS 0 0 |0 0 10 1| 37732042 [ 14,0173910 | 28,7905952
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AI.CAI.D[% MAYOR
BOGOTA D.C.
TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION Nod 4 6 8019

“Por la cual se adjudica la licitacién Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacién de servicios para la Subgerencia de Atencién al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la

Entidad.” .

NOTA: La Evaluacion hace parte integral de la presente Resolucion, la cual fue publicada en el SECOP
1.

Que en atenciéon al procedimiento de la audiencia publica de adjudicacion, el Comité
Evaluador, dando aplicacion a los principios de la contratacion estatal establecidos en la
Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015, recomend6 a la SUBGERENTE
DE ATENCION AL USUARIO Y COMUNICACIONES DE TRANSMILENIO S.A., adjudicar
el proceso de Licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019, al proponente DOUGLAS-
TRADE S.A.S. por la suma de CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS
MILLONES DE PESOS MCTE. ($4.856.000.000), Incluido IVA y todos los gastos,
impuestos, deducciones, retenciones, tasas y gravamenes a que legalmente haya lugar, asi
como los costos directos e indirectos que se generen.

Que la suscrita ordenadora del Gasto de TRANSMILENIO S.A. acepta la recomendacion
de adjudicacion del proceso de Licitacion Publica No. TMSA-LP-09-2019.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR la Licitacion Publica TMSA-LP-09-2019 cuyo objeto
consiste en “Contratar la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencion al
Usuario y Comunicaciones en todo lo relacionado con actividades BTL en el marco
de la estrategia definida por la Entidad.” a DOUGLAS TRADE S.A.S., persona juridica
identificada con NIT. 830.078.025-0 y representada legaimente por GLORIA ISABEL
GOMEZ DE ESCOBAR, por un valor de CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
SEIS MILLONES DE PESOS MCTE. ($4.856.000.000), incluido VA y todos los gastos,
impuestos, deducciones, retenciones, tasas y gravamenes a que legalmente haya lugar,
asi como los costos directos e indirectos que se generen.

ARTICULO SEGUNDO: Disponer que el contrato correspondiente a la presente
adjudicacion sera proyectado y aprobado a traves de la plataforma del SECOP i, con el
lleno de los requisitos establecidos en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, los Decretos
que las reglamenten, los Pliegos de Condiciones de la Licitacién Publica TMSA LP-09-
2019, los estudios previos y la oferta presentada por el contratista adjudicatario.
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ALCALD/A MAYOR
BOGOTA D.C.

TRANSMILENIO S.A.

RESOLUCION No.8 4 § - 3eZ019

“Por la cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-09 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar
la prestacion de servicios para la Subgerencia de Atencién al Usuario y Comunicaciones en
todo lo relacionado con actividades BTL en el marco de la estrategia definida por la
Entidad.”

ARTICULO TERCERO: La 'presente adjudicacién cuenta con los Certificados de
Disponibilidad Presupuestales referenciados en el presente acto administrativo.

ARTICULO CUARTO: Notificar la presente adjudicacion de conformidad con lo dispuesto
en el numeral 2 del articulo 67 de la Ley 1437 de 2011 y en el inciso 1 del articulo 9 de la
ley 1150 de 2007, los proponentes y el adjudicatario del proceso de referencia se entienden
notificados en estrado. '

PARAGRAFO: No obstante lo anterior, de conformidad con la manifestacion realizada por
el proponente DOUGLAS TRADE S.A.S. en la carta de presentacién de la propuesta,
segun la cual manifiesta:“Que aceptamos ser notificados de los actos administrativos
relacionados con el presente proceso en el correo electrénico que enunciamos en el
presente documento, de conformidad con el articulo 56 de la Ley 1437 de 2011 y las
recibiré en la siguiente direccion: Calle 31 N° 13A-51 Oficina 336 de la ciudad de Bogoté,
D.C. Correo Electrénico (E-mail): licitaciones@douglastrade.com.co; el presente acto
administrativo queda notificado con el envio a los correos sefialados. Se anexa constancia
del envio.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente acto administrativo en la plataforma — SECOP
1.

ARTICULO SEXTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y
contra la misma no procede recurso alguno del procedimiento administrativo.

Dadoen Bogota D. C.alos 08 SEP 2U1Y

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
| —

WYOLIMA PEREZ ARIZA

Subgerente de Atenciérfal Usuario y Comunicaciones — TRANSMILENIO S A.
Ordenadora del Gasdto — Resolucién No. 774 del 08 de agosto de 2019

Revisd:  Paola Beltrén ~ Abogado Contratista de Ia Direccion Corporativa

Proyecto: Jairo Armando Pefa Rios ~ Abogado Contratista de fa Direccion Crgorativa 11"
Revisd:  Maria Clemencia Perez Uribe ~ Directora Corporative TMSA

Reviso :  Mario Chacdn — Abogado Contratista de fa Direccion Corporativa / .
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